
10 3ª feira | 23Mar/2021  - Edição nº 10897

Secretaria da Segurança Pública 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 133/2021

PROTOCOLO: 17.321.845-1
OBJETO: Prestação de serviços de locação de equipamento automatizado de 
gasometria com fornecimento de insumos, para realização do exame para aferição 
de gases no sangue, eletrólitos, metabólitos e parâmetros derivados para o Hospital 
da Polícia Militar do Paraná.
INTERESSADO:  Hospital da Polícia Militar do Paraná
Abertura: 08/04/2021 às 09h30min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 133/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 863005.

70060/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 179/2021
PROTOCOLO: 17.275.036-2
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades do 11º Batalhão de Polícia Militar na cidade de 
Campo Mourão– PR.
INTERESSADO: POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
Abertura: 08/04/2021 às 13:30h
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 179/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 863036  do Banco do Brasil 
SESP, 23/03/2021

70140/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E 

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 146/2021

PROTOCOLO: 17.266.055-0
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros da 
cidade de Piên/PR
Abertura: 07/04/2021 às 14h30min
O edital encontra-se à disposição no portal www.comprasparana.pr.gov.br ícone 
LICITAÇÕES DO PODER EXECUTIVO (nº 146/2021) e licitacoes-e do Banco 
do Brasil, licitações por instituição, SESP, ID 862846.

69758/2021

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

 PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 17.399.704-3
DOCUMENTO: 5º TACA nº 0447/2019 – GMS.
CONTRATADA: KOTRICH E ZACHARIAS LTDA. – ME
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA: até a data de 06 de maio de 2021.
DATA: 08 de março de 2021.

MARCUS MAURÍCIO DE SOUZA TESSEROLLI
DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES

69940/2021

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo:
MODALIDADE: PE 1248/2020 – GMS
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Segurança Pública
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de engenharia de instalações fi nais e de equipamentos no Quartel do Corpo de 
Bombeiros, sita à Rua Arthur Martins Franco, nº 180, Bairro CIC, no município 
de Curitiba, Paraná.
VENCEDORA DO CERTAME: ANTUÉRPIA ARQUITETURA E CON-
STRUÇÕES EIRELI.
VALOR ARREMATADO: R$ 1.630.000,00 (um milhão seiscentos e trinta mil 
reais).
PROTOCOLO: 16.708.426-5.

Curitiba, 22 de março de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

70116/2021

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE 
OBRAS PÚBLICAS - SEDU
PARANÁ EDIFICAÇÕES

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o 
seguinte processo:
MODALIDADE: PE 1239/2020 GMS
INTERESSADO: Secretaria de Estado da Segurança Pública
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 
engenharia e reparos na Cadeia Pública, sita à Avenida Gralha Azul, s/nº, no mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Paraná, conforme planilha orçamentária de referência 
(anexo XIII) e demais elementos técnicos instrutores.
VENCEDORA DO CERTAME: AGILE CONSTRUTORA EIRELI
VALOR ARREMATADO: R$ 181.199,00 (cento e oitenta e um mil e cento e 
noventa e nove reais)
PROTOCOLO: 16.431.375-1

Curitiba, 22 de março de 2021.
Marcus Mauricio de Souza Tesserolli

Diretor Geral
Paraná Edifi cações

70114/2021

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

CLARO S.A.
Protocolo n.º 17.228.771-9.
Vigência: 04/05/2021 a 03/05/2022.
Valor mensal: R$ 5.516,34 (cinco mil quinhentos e dezesseis reais e
trinta e quatro centavos)
Terceiro Termo Aditivo, que tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 147/2017 referente a prestação de serviços de
telefonia fixa comutada para o DEPEN.
Assinado em 19/03/2021.

------------------------------------------------------
PREMIERSEG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP.
Protocolo n.º 16.931.331-8
Vigência: 19/03/2021 a 18/03/2022.
Valor do contrato: R$ 423.990,00 (quatrocentos e vinte e três mil e
novecentos e noventa reais)
Contrato para aquisição de Líquido Gerador de Espuma (LGE) e cinto
tático  de  evacuação  rápida  para  atender  a  demanda  do  Corpo  de
Bombeiros – CCB, oriundo do PE nº 1209/2020
Assinado em 19/03/2021.

70341/2021

Autarquias 

ADAPAR 

GOVERNO DO PARANÁ 
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD 
DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO / PATRIMÔNIO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO DE BENS 
MÓVEIS INSERVÍVEIS E/OU DESNECESSÁRIOS Nº 001/2021 

 
PROTOCOLO Nº 17.414.308-0 
OBJETO: Constitui objeto do presente Edital o chamamento público para doação 

de bens móveis inservíveis e/ou desnecessários, conforme condições do Edital de 

Chamamento Público nº 001/2021 

DO CHAMAMENTO: iniciará a partir da data de publicação deste edital e findará 

em 30 (trinta) dias após a publicação. 

AUTORIZAÇÃO: Diretor Presidente da ADAPAR em 17/03/2021. 

LOCAL: Rua dos Funcionários, 1559, Bairro Cabral, CEP 80.035-050, Curitiba – 

PR, Setor de Patrimônio, telefone (41) 3313-4184 ou (41) 3313-4185, das 9h às 

11h30min e das 13h30min às 17h. 

OBSERVAÇÃO: O Edital de Chamamento e seus anexos estarão disponíveis no 

endereço eletrônico: www.adapar.pr.gov.br. 

DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO: a documentação da interessada em 

aderir ao credenciamento deverá estar inserida em envelope opaco, devidamente 

lacrado e endereçado à Comissão de Inservibilidade ou Desnecessidade Bens 

Móveis da Adapar, podendo ser entregue diretamente ou enviada via Sedex no 

endereço da Adapar, aos cuidados do Sr. José Gonçalves de Paula. 

Curitiba, 22 de março de 2021. 

COMISSÃO DE INSERVIBILIDADE OU DESNECESSIDADE DE 
BENS MÓVEIS DA ADAPAR 

 70136/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
174001021

Documento emitido em 30/03/2021 12:12:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10897 | 23/03/2021 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


